1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
Avenida Professor Mário Werneck, nº 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - Minas Gerais - CEP: 30.575-180

(31) 2513-5157

RETIFICAÇÃO Nº 02

EDITAL Nº 073, DE 27 DE JUNHO DE 2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – IFMG, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da

União do dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 130, 131 e 132 e pelo Decreto de 16 de setembro de

2015, publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção 2, página 1, torna pública a

Retificação nº 02 do Edital 073/2017, conforme segue:

Onde se lê:

6.6 A Comissão Organizadora poderá aprovar o orçamento das propostas no todo ou em

parte, sugerindo ajustes que deverão ser apreciados pelo Proponente.

Leia-se:

6.6 A Comissão Avaliadora poderá aprovar o orçamento das propostas no todo ou em parte,

sugerindo ajustes que deverão ser apreciados pelo Proponente.

Publique-se

Belo Horizonte, 06 de setembro de 2017.

Kléber Gonçalves Glória

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais